coordenador ou de nível equivalente nos termos da legislação em vigor. 

14.2. A bolsa correspondente a esta atividade será feita em forma de bolsa de 

fomento, paga pela UAB/CAPES. 

14.3. O Coordenador de tutores fará jus ao recebimento de uma única bolsa 

mensal no valor de R$ 1.850,00 (Hum mil oitocentos e cinquenta reais) 

condicionada à disponibilização do lote de pagamento pelo Sistema de 

Gestão de Bolsa – SGB/CAPES e/ou equivalente. 

14.4. O recebimento da bolsa não representa ao coordenador(a) de tutores(as) 

nenhum vínculo empregatício com o NEAD/UFSJ, portanto, não dá direito